

Absender:

## WEINKARTE 03/2018

Weine vom : Weingut Johannes Haas

Best.Nr.	Anz. Fl.	Bezeichnung	Preis €
<b>Trockene Weißweine:</b>			
1017 L.		2016 Silvaner QbA Gutswein 1,0 L 12,5% vol.	5,30
2218		2017 Rivaner QbA Gutswein 0,75 L 12,5% vol.	5,30 (7,06 €/L)
2117		2016 Riesling Spätlese 0,75 L 12,0% vol.	6,50 (8,66 €/L)
1918		2017 Blanc den Noir Bl.Spätburgunder QbA 0,75 L 12,5% vol.	6,50 (8,66 €/L)
2518		2017 Sauvignon Blanc QbA 0,75 L 13,0% vol.	6,80 (9,06 €/L)
1518		2017 Grauer Burgunder Spätlese 0,75 L 13,0% vol.	6,80 (9,06 €/L)
0317		2016 Chardonnay Spätlese 0,75 L 13,0% vol.	7,00 (9,33 €/L)
3017		2016 Julian Haas Chardonnay Barrique QbA 0,75 L 13,0% vol.	9,50 (12,66 €/L)
<b>Halbtrockene Weißweine:</b>			
3617		2016 Bacchus QbA Gutswein 0,75 L 12,0% vol.	5,30 (7,06 €/L)
1717		2016 Kerner Spätlese 0,75 L 12,5% vol.	6,30 (8,40 €/L)
<b>Liebliche Weißweine:</b>			
0917 L		2016 Müller-Thurgau QbA Gutswein 1,0 L 11,0% vol.	5,30
1118		2017 Scheurebe Kabinett 0,75 L 9,5% vol.	5,30 (7,06 €/L)
2818		2017 Ortega QbA 0,75 L 9,5% vol.	5,90 (7,86 €/L)
1418		2017 Kerner Spätlese 0,75 L 10,5% vol.	6,30 (8,40 €/L)
2416		2015 Kerner Auslese 0,75 L 12,0% vol.	7,50 (10,00 €/L)
2817		2016 Ortega Auslese 0,75 L 8,5% vol.	7,90 (10,53 €/L)
<b>Roséweine &amp; Weissherbst</b>			
0718		2017 Portugieser Rosé QbA halbtrocken 0,75 L 12,0% vol.	5,30 (7,06 €/L)
0618		2017 Dornfelder Weißherbst QbA Gutswein lieblich 0,75 L 11,0% vol.	5,30 (7,06 €/L)
<b>Trockene Rotweine:</b>			
0418		2017 Haas Cuveé QbA Gutswein 0,75 L 13,5% vol.	5,30 (7,06 €/L)
0118		Dornfelder Gutswein QbA 0,75 L 13,5% vol.	5,70 (7,60 €/L)
0518		2017 Blauer Spätburgunder QbA 0,75 L 14,0% vol.	6,80 (9,06 €/L)
<b>Halbtrockene &amp; liebliche Rotweine:</b>			
2717		2016er Dornfelder QbA Gutswein halbtrocken 0,75 L 12,5% vol.	5,70 (7,60 €/L)
0217		2016 Dornfelder QbA Gutswein lieblich 0,75 L 10,5% vol.	5,70 (7,60 €/L)
1818		2017 Dunkelfelder QbA süß 0,75 L 10,0% vol.	6,30 (8,40 €/L)
<b>Trockene Rotweine Holzfass &amp; Barrique:</b>			
3417		2016 Dornfelder QbA Holzfass 0,75 L 14,0% vol.	7,20 (9,60 €/L)
3316		2015 Cuveé Rouge QbA Barrique 0,75 L 14,0% vol.	9,50 (12,66 €/L)
3217		2016 Pinot Noir QbA Barrique 0,75 L 14,0% vol.	9,50 (12,66 €/L)
<b>Secco &amp; Sekte:</b>			
4018		Vinello Secco weiss trocken 0,75 L 11,5% vol.	6,00 (8,00 €/L)
8308		Haas Sekt trocken weiss 0,75 L * 11,0% vol.	6,50 (8,66 €/L)
8308 P.		Haas Sekt trocken weiss 0,2 L Piccolo * 11,0% vol.	2,30 (11,50 €/L)
8310		Riesling Sekt extra trocken 0,75 L * 12,0% vol.	8,50 (11,33 €/L)
8311		Riesling Sekt trocken 0,75 L * 12,0% vol.	8,50 (11,33 €/L)
8313		Scheurebe Sekt mild 0,75 L * 10,0% vol.	8,50 (11,33 €/L)
0616		2015 Chardonnay Sekt b.A. / BRUT 0,75 L Flaschengärung 12,5% vol.	12,80 (17,06 €/L)
3817		2016 Würzer Sekt b.A. / BRUT 0,75 L Flaschengärung 12,5% vol.	12,80 (17,06 €/L)
<b>Traubensaft:</b>			
2917		2016 Scheurebe Traubensaft 100% Direktsaft 0,75 L	3,70 (4,93 €/L)

## Weine aus Rheinhessen:

Best.Nr.	Anz. Fl.	Bezeichnung	Preis €
<b>Trockene Weißweine:</b>			
14		2016 Bacchus QbA 1,0 L	12,0% vol. 5,30
29		2016 Weißburgunder C <sup>lassic</sup> 0,75 L	12,5% vol. 5,90 (7,86 €/L)
<b>Liebliche Weißweine:</b>			
23		2016 Grüner Silvaner 1,0 L	10,8% vol. 5,30
41		2016 Kanzler Spätlese 0,75 L	11,0% vol. 6,30 (8,40 €/L)
35		2015 Siegerrebe Spätlese 0,75 L	10,0% vol. 6,50 (8,66 €/L)
46		2015 Huxelrebe Auslese 0,75 L	9,0% vol. 7,50 (10,00 €/L)
45		2013 Huxelrebe Beerenauslese 0,5 L	8,5% vol. 9,80 (19,60 €/L)
50		2015 Kanzler Trockenbeerenauslese 0,5 L	9,0% vol. 18,00 (36,00 €/L)
51		2016 Riesling Eiswein 0,5 L	7,5% vol. 24,50 (49,00 €/L)
<b>Trockene Rotweine</b>			
7		2016 Dornfelder QbA 0,75 L	13,0% vol. 5,70 (7,60 €/L)
56		2015 St.Laurent QbA 0,75 L	12,5% vol. 6,20 (8,26 €/L)
66		2014 Cabernet Sauvignon QbA 0,75 L	13,0% vol. 6,90 (9,20 €/L)
94		2013 Lagrein QbA 0,75 L	12,5% vol. 8,90 (11,86 €/L)
<b>Halbtrockene Rotweine</b>			
3		2016 Portugieser QbA 1,0 L	11,5% vol. 5,20
85		2015 Schwarzriesling QbA 0,75 L	11,5% vol. 5,70 (7,60 €/L)
<b>Liebliche Rotweine:</b>			
5		2016 Dornfelder QbA 0,75 L	11,0% vol. 5,70 (7,60 €/L)
81		2016 Frühburgunder Spätlese 0,75 L	9,5% vol. 6,30 (8,40 €/L)
87		2016 Merlot QbA 0,75 L	10,0% vol. 6,30 (8,40 €/L)
<b>Liebliche Roséweine:</b>			
2		2016 Heroldrebe Weißherbst QbA 1,0 L	11,0% vol. 5,20
4		2017 Dornfelder Rosé QbA 0,75 L	10,0% vol. 5,50 (7,33 €/L)
<b>Secco:</b>			
111		Secco Rosé lieblich 0,75 L	10,5% vol. 6,00 (8,00 €/L)
112		Secco Mexxa Sweet Kiss 0,75 L	7,34% vol. 6,90 (9,20 €/L)
<b>Alkoholfrei:</b>			
53		Perlinchen – prickelnder Traubensaft 0,75 L	4,80 (6,40 €/L)

## Liköre & Brände:

Best.Nr.	Anz.Fl.	Bezeichnung	Preis €
9100		Chili Rosé Likör 0,5 L	16,0% vol. 13,80 (27,60 €/L)
9200		Cranberry Likör 0,5 L	20,0% vol. 13,80 (27,60 €/L)
9300		Butterscotch Likör 0,5 L	20,0% vol. 13,80 (27,60 €/L)
9400		Golden Mirabell Spirituose 0,5 L	40,0% vol. 18,50 (37,00 €/L)
9500		Golden Williams Spirituose 0,5 L	40,0% vol. 18,50 (37,00 €/L)

## Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

- Unsere Preise sind Endpreise. Sie enthalten Glas, Verpackung sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer.
  - Die Weine sind in 6er & 12er-Kartons, Sekt und Vinello in 6er- und Piccolos in 15er-Kartons bruchsticher verpackt. Eine Sortierung innerhalb des Kartons ist möglich.
  - Die Lieferung erfolgt mit eigenem Fahrzeug, per Spedition oder Paketdienst.
  - Ab 190,00 € Auftragswert erhalten Sie die Sendung frei Haus, ohne jegliche Kosten für Fracht und Zustellung innerhalb Deutschlands, ausschließlich Inseln. Bis 190,00 € Auftragswert berechnen wir lediglich einen Frachtkostenanteil von EURO 8,50. Auslandsversand zum Sondertarif möglich, bitte anfragen.
  - Selbstabholer erhalten ab 100,00 € Auftragswert 5% Rabatt. EC Kartenzahlung ist hier möglich.
  - Ist der gewünschte Wein ausverkauft, bitte ich Sie, uns ohne vorherige Rücksprache die Lieferung in ähnlicher Qualität und Preislage zu gestatten.
  - Bei Erstaufträgen behalten wir uns vor, per Vorkasse abzurechnen. Neukundenaufträge im Internet sind nur gegen Vorkasse möglich.
  - Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen netto Kasse zahlbar.
  - Erfüllungsort ist Langenlonsheim, Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach.
  - Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
  - Mit dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.
  - Bankverbindung: Sparkasse Rhein-Nahe IBAN: DE42 5605 0180 0017 1124 91 / BIC: MALADE51KRE
  - Umsatzsteuer Ident-Nr.: DE315072502
  - Aus Gründen des Jugendschutzes liefern wir erst an Personen ab 18 Jahren!
  - Alle Weine und Sekte, außer Traubensaft Nr. 2917 & Perlinchen Nr. 53, enthalten Sulfite.
  - Widerrufsrecht:
- Wenn Sie Verbraucher sind, haben Sie das Recht, binnen einer Frist von 2 Wochen nach Eingang der Ware zu widerrufen. Der Widerruf kann ohne Begründung schriftlich oder per E-Mail abgegeben werden oder durch Rücksendung der Ware erfolgen.